GEORGIUS SIRIMIENSIS
EPISTOLA DE PERDICIONE
REGNI HUNGARORUM

Pr.

Ego Georgius Sirimiensis capellanus Ludovici regis et Ioan-¹
nis in regione Budensi plus quam viginti annis residenciam ha-
bui. Nunc quidem intendo aliquam epistolam exarare de perdi-
cione regni Hungarorum secundum posse meo. Ergo intende in²
adiutorium meum cum gracia, Deus altissime, ad intellectum in-
tencionis mei ad aliquam istoriam precipue de princibus ac de
prelatis Hungarorum, per qua dulcis patria me genuerat, de qua
die noctuque lamentabor, quoniam ab infancia mea sepe interdum
divinabam perdicionem patrie mei predicti coram regibus et prin-
cibus, demum inter nobiles et ignobiles. Eciam me delirum agi-³
tabant simul coetaneis meis vaticinibus, de quibus post hec infra
scripturis intelliget vestra dileccio etcet.

1. capitulum. Anno D. 1484. tempore regis Mathie. Et¹
habebat fratrem unum, id est, avnculum nomine Michaellem Zi-
lagi. Iste vir erat strenuus et duos germanos, videlicet, Ma-
thiam et Ladislaum Hunyad, qui erant filii Ioannis waywode de
Hunad. Et cum matre eorum frater nominabatur Michael Scilagi.²
Et tenebat famosissimam arcem Nandoralbam. Et iuvenem tenebat
Mathiam Corvinum rex Bohemorum in arce Praga. Et rex eodem
tempore quidam Ladislaus Alemanorum genere tenebat governa-
culum regnum Hungarie.

Qui palatinus Nicolaus de Zerem Wilak constituebat eum in³
regem predictum Ladislaum cum suis partibus. Iste Ladislaus ha-
bebat unum fratrem Alemanum nomine Cyllingh ispan et ductus
erat in simul cum eo ad Hungariam. Iste Nicolaus palatinus in⁴
una congregacione Hungari elegerunt in banatum officilem ad Nan-
doralbam arcem, ut fideliter ageret contra Izmaeliticos, et iuxta so-
cium Ladislaum Hunyad, quod iam invicem gubernarent arcem
predictam Nandoralbam. Sed palatinus Nicolaus nequaquam vole-⁵
bat Ladislaum Huniad. Michael Scilagi erat astutus et strenuus, ne
penitus foret solus iste Cyllingh ispan possidere arcem nobilissi-
mam, quia metuebant a Germanis et ab Agarena gente. Michael qui-
dem discesserat ad domum Transilwaniam.

Capitulum 2. Quomodo dissensionem habu-
 erunt inter se magnam ad mortem. Quamquam prius
 Michael Scilagi germanum suum Ladislaum in arce Alba valde
 consulebat et animabat, studiose ageret et vigilaret ac sobrius es-
 set, ut ne esset delusus. Et famosissimos fortes milites Hungaros
 Sciticos segregaverat ad arcem ianue Nandoralbe, intus et extra ad
 duas portas collocaverat milites et quilibet pollicitus cum iura-
 mento foret fidelis. Cyllingh ispan Alemanus cumque vidisset Hun-
 garos, quod primi essent et ipse cum comitiva sua esset summa,
 in mense Iulii in die Martis in palacio versus Hungariam, ubi in-
 terdum sepe solebat prandium et cenam „az vizwarfelw“, in se
 elbusula, quod non imperaret Hungaris et clavem ianue non rege-
 ret. In se decrevit, quod Ladislaum Hunyad interficeret. Fecit in-
 vitare predictum Ladislaum ad palacium ad aliqua verba. Cum
 spatario suo ivit ad eum et mox protulit unum taxillum ad lu-
 dendum. In ludo sepiissime Ladislaus Hungarus Alemanum pre-
 valebat in ludo. Mox inflatus fuit Cyllingh ispan in stomacho suo
 superbie. Et erat vir fortis magnus in statura sua. Et ostium pa-
 lacium erat nimis repagulatum nec extra nec intro quilibet potuit
 ingredi et egredi. Mox Alemanus ewaginavit bicellum suum
 rotundum more Germanorum. Fortiter cum totis viribus suis Ale-
 manus persequeretur in palacio de angulo ad angulum istum La-
 dislaum Hungarum. Et una statua erat in medio palacii de ligno
 fabricata. Iam ambo illam circum currebant, quilibet pro se in de-
 fensionem habebat et illam statuam cum bicello vulnerata erat.
 Tandem Ladislaus Vaydafia iam desistebat, quoniam bicellus ip-
 sius brevis et sepiissime pro defensione sua capitis contra Germa-
 num inacuta erat, id est, chorba wala. Postea una mensa erat de
 ligno fabricata. Ladislaus Waydafia veluti clipeum obposito pone-
 bat pro defensione capitis sui. Et vidi statuam et mensam vulnera-
 tam. Postremum parvulus audiebat extra ante ostium, quod do-
 minus suus Ladislaus Waydafia iam deum clamabat in adiuto-
 rium suum. Mox parvulus Ladislai fugit ad interianuas satrapis.
 Et erat centurio nomine Nagh Simon Hungarus. Sitote, dixit par-
 vulus, quia statim dominum interficiet Cyllingh span. Iam est una
 hora, quod pugillum habent inter se. Audientes millites Hunga-
 rorum statim ad ostium occurrerunt. Interim non potuerunt in-
 trare. Statim trabem velociter portantes et hostium difficile intro
 truderunt. Et illico capientes Germanum per timpum a tergore ip-
 sius caput amputaverunt. Et sanguis in palacio super pavimentum
 fluxerat. Et in hodiernum diem sanguis in signo est, quod ego
 vidi Georgius posthac per multos annos. Et caput per fenestram
 de palacio versus Hungariam iecerunt ad Vizwar. Hoc erat in
 mense Augusti die Martis. Et clementes suos Alemanni quos inter-
 emerunt maturos, idoneos quidem pepercerunt et sic.